АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

« J-8 » оЧ 2025 r.
---- -----

ПОСТАНОВЛЕНИ Е

р.п.Кузоватово

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального
образования «Кузоватовский район»
Ульяновской области от 13.03.2019 № 122
«Об утверждении Положения о порядке
организации и проведения на территории
муниципального образования
«Кузоватовский район» Ульяновской
области общественных обсуждений по
вопросам намечаемой хозяйственной и
иной деятельности, которая подлежит
экологической экспертизе»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, во
исполнение требований, изложенных в протесте Ульяновской межрайонной
природоохранной прокуратуры от 27.02.2025 №103-01-2025/Прдп20-25-
20000212, администрация муниципального образования «Кузоватовский
район» Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
«Кузоватовский район» Ульяновской области от 13.03.2019 № 122 «Об
утверждении Положения о порядке организации и проведения на территории
муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области
общественных обсуждений по вопросам намечаемой хозяйственной и иной
деятельности, которая подлежит экологической экспертизе» (далее -
постановление, Положение), следующие изменения:

1.1. Вводную часть постановления изложить в новой редакции,
следующего содержания:

«В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 23.11.1995 N9 174-ФЗ «Об экологической
экспертизе», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране
окружающей среды», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования
«Кузоватовский район» Ульяновской области, администрация муниципального